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Jeg støtter fortsat Gødstrup, men ser også behov for at vi igen ser på hele området, når nu 
regeringen har spillet ud som den har. 
 
Så der bør holdes fast i Gødstrup, regionen må ikke lade sig tryne på plads. Men der må også ses på 
hvordan vi sikrer en ordentlig hospitalsbehandling på de øvrige hospitaler. Der er brug for at vi 
yderligere kvalificerer grundlaget for et nybygget hospital i Gødstrup frem for udbygning i Herning. 
 
Med regeringens udmelding om at vi alene får penge til Skejby og til Viborg, så er der efter min 
mening brug for at se på hvilke muligheder vi kan fremskaffe.  
 
Jeg forstår at sagen kommer på det førstkommende forretningsudvalgsmøde, og i den anledning vil 
jeg gerne have sat denne henvendelse på dagsordenen til det førstkommende møde, så vi alle kan 
forberede os bedst muligt. Der er som jeg ser det muligheder for at komme videre, og for at skabe 
øget tryghed i de forskellige lokalområder. 
 
Der er ud over en endnu mere fyldig beskrivelse af Gødstrup også brug for at vi får en plan for  

- hvilke muligheder der kan fremskaffes for Randers og Horsens 
- hvordan sikres der anlægskroner til Silkeborg, så de tillagte spydspidsfunktioner og hele det 

planlagte ortopædkirurgiske område ikke falder på gulvet 
- hvad betyder den nye situation for Holstebro og Herning 
- og bliver Århus universitetshospital med så snævre rammer som regeringen foreslår for både 

behandling og forskning forældet før end det er taget i brug. Alle disse ting må vi se på igen. 
 
Jeg skal i forhold til nyt hospital Vest foreslå at 

- Holstebro får et medicinsk døgndækket hospital, hvortil praktiserende læger kan samarbejde 
og indlægge direkte, svarende til det nordvestlige områdes lokale behov 

- At det undersøges hvordan Holstebro kan få en spydspidsfunktion. - Det kunne være med et 
tæt samarbejde mellem Lemvig, Holstebro og Struer kommuner og den nye 
hospitalsfunktion, så de medicinske patienter kan behandles i nærområdet. 

Kommune og regionsgrænse omkring det sammenhængende patientforløb, ser jeg som et oplagt 
område. 
 
Det giver os mulighed for at vi sætter fokus på de mange medicinske folkesygdomme, herunder de 
kroniske patienter. 
 
Det betyder, at kirurgien flyttes fra Holstebro, til et nyt hospital i Gødstrup som vi vil kunne 
fastholde som kirurgisk akuthospital for hele Vestjylland, samtidig med at det medicinske område 
fortsætter som oprindeligt planlagt minus Lemvig, Holstebro og Struer.  
 
Sideløbende hermed skal vi sikrer en driftssikker præhospital indsats, herunder også afklaring af 
hvad en evt. statslig pålagt helikopter skal løse af opgaver. 



 
Endelig foreslår jeg at regionen sætter en kampagne i gang for at få 

- danske læger fra Sverige tilbage til det offentlige sundhedsvæsen 
- iværksat et udredningsarbejde i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne, yngre læger og 

de øvrige sundhedsuddannelser, for at få flere i uddannelse, flere til at gennemføre 
uddannelsen og en egentlig fastholdelsespolitik for det nuværende personale. 

 
Det kan føles som vi næsten skal starte forfra, men en model hvor der alene bliver Skejby og 
Viborg med akutfunktioner er helt uacceptabelt.  Og jeg mener også at Regionen må påtage sig 
ansvaret for at sikre sundhedstilbud så decentralt som det er muligt, og for at få skabt tryghed. 
 
Venlig hilsen 
Bente Nielsen  
SFs medlem af sundhedsplanudvalg og det præhospitale udvalg 
 
 


